
Program Keramika v projektu Výtvarná výchova ve světě současného 

umění a technologií byl koncipován s ohledem na základní či pokročilé 

zkušenosti učitelů výtvarné výchovy s keramickým materiálem, získané 

jak při vlastní tvorbě během studia, tak při práci s dětmi v následné pe-

dagogické profesi. Vzhledem k tomu, že tato keramická činnost je v abso-

lutní většině finalizována v elektrických pecích, zvolili jsme základní mo-

tivační nástroj, kterým naše katedra disponuje – pálení v peci na dřevo. 

Tato klasická technologie, v minulosti běžná, je dnes unikátní záležitostí 

a aktéři – tvůrci – jsou svědky a účastníky skutečného procesu pálení oh-

něm, v čase, při kterém je celý proces přeměny keramické hmoty během 

několika hodin završen. Tato živá a mimořádná událost byla podpořena 

ještě zkušenostmi sochaře – keramika Michala Kušíka, který v závěru 

pálení aplikoval nálety popela na rozžhavené výrobky.

Ja
na

 B
éb

ar
ov

á
Ve

ro
ni

ka
 J

ur
eč

ko
vá

 M
al

iš
ov

á
Ve

ro
ni

ka
 S

el
in

ge
ro

vá

Publikace vznikla v rámci projektu Výtvarná výchova ve světě současného umění a technologií – 
využití ICT a dalších nových přístupů ve výtvarné výchově, reg. č.: CZ.1.07/1.3.00/14.0016. 
Hlavní řešitelka projektu: doc. PhDr. Hana Myslivečková, CSc.
Koordinátorka projektu: Mgr. Veronika Jurečková Mališová
Univerzita Palackého v Olomouci
Pedagogická fakulta
Katedra výtvarné výchovy
1. vydání, 2012

Ke
ra

mick
ý o

bje
kt

Do
ku

men
t o

 pá
len

í  

v p
ec

i n
a d

ře
vo

Ja
na

 B
éb

ar
ov

á 

Ve
ro

nik
a J

ur
eč

ko
vá

 M
ali

šo
vá

 

Ve
ro

nik
a S

eli
ng

er
ov

á

Výtvarná výchova ve světě současného umění a technologií – využití ICT a dalších  
nových přístupů ve výtvarné výchově, reg. č.: CZ.1.07/1.3.00/14.0016

K
er

am
ic

ký
 o

bj
ek

t 
– 

D
ok

um
en

t 
o 

pá
le

ní
 v

 p
ec

i n
a 

dř
ev

o


